



Jornal Oficial do Município de Ibiporã

Ano VIII - Nº 1.255 - 08 de dezembro de 2020 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

Departamento de Contratos

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: ANDRÉ MATIAS 01018656944.

PROC. ADM. Nº. 104/2020 – Pregão Eletrônico SRP Nº. 062/2020 – ATA Nº. 440/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais de expediente.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
12	1	CLIPS BORBOLETA NIQUELADO 40 MM Características mínimas: Tipo borboleta, niquelado, 40 mm. Caixa com 50 unidades.	Bacchi	CX	145	4,41	639,45
18	1	CLIPS PARA PAPEL AÇO NIQUELADO 4/0 Caixa contendo no mínimo 50 unidades.	Xr	CX	103	1,03	106,09
43	1	KIT DE ESFUMINHOS COM 03 Características mínimas: Ideal para ser usado com grafite, carvão e giz pastel, nos tamanhos pequeno (1/4"), médio (3/8") e grande (1/2").	Trident	KIT	13	24,00	312,00
60	1	PAPEL CARBONO AZUL Características mínimas: Escrita manual. Tamanho A4. Sendo cada folha separada com papel de seda Entregar em caixa com 100 folhas.	Radex	FL	300	0,21	63,00
61	1	PAPEL CARBONO PRETO Características mínimas: Escrita manual. Tamanho A4. Sendo cada folha separada com papel de seda. Entregar em caixa com 100 folhas.	Radex	FL	700	0,21	147,00
67	1	PAPEL PARA IMPRESSORA PLOTER Papel Sulfito; Utilizado em Plotter; Tamanho Rolo:914mmX50m; Gramatura: 75g/m².	Mexpaper	ROLO	49	46,89	2.297,61
70	1	PAPEL SULFURIZE A3 Características mínimas: gramatura 41g, medida 297X420mm, bloco c/ no mínimo 50 folhas.	Canson	BL	57	29,20	1.664,40
71	1	PAPEL SULFURIZE A4 Características mínimas: gramatura 41g, medida 210X297mm, bloco c/ no mínimo 50 folhas.	Fillpaper	BL	101	16,31	1.647,31
73	1	PAPEL VEGETAL, ROLO DE 1,10X20 M Características mínimas: Papel vegetal 90/95 g. Papel translúcido, usado para desenhos técnicos e artísticos ou para cópia de desenhos. Rolo de 1,10x20 metros.	Usa	ROLO	11	211,92	2.331,12
74	1	PASTA PARA AVISO VERTICAL Características mínimas: composição de PVC e papelão. Parte frontal transparente com ilhós para fixação. Medidas aproximadas: 240mm de largura e 315mm de altura. Utilizado como protetor de documento (CNPJ, Alvará).	Polibras	UN	200	4,12	824,00

VALOR TOTAL: R\$ 11.887,48 (onze mil, oitocentos oitenta e sete reais e quarenta e oito centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 07 de dezembro de 2021.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

CONTAS: 3480, 990, 2540, 1670, 1840, 1055, 2450, 3835, 3650, 1965, 2370, 4895, 5615, 6090, 1255.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 09.001.08.244.0009.2073, 05.002.04.122.0005.2020, 07.001.13.392.0007.2046, 06.001.12.361.0006.2032, 06.001.12.365.0006.2034, 05.002.06.182.0019.2021, 07.001.13.392.0007.2045, 09.001.08.244.0009.2075, 09.001.08.244.0009.2074, 06.001.12.365.0006.2035, 07.001.13.392.0007.2044, 10.001.10.301.0010.2088, 10.001.10.302.0010.2093, 10.001.10.304.0010.2094, 06.001.12.122.0006.2025

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 936, 000, 104, 103, 515, 934, 935, 494

GESTORES DA ATA:

- Secretaria Municipal de Saúde: Paulo Roberto Zapparoli
- Secretaria Municipal de Assistência Social: Ireny Sorge Pereira do Nascimento
- Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Daniela Katiucia Correia Dourado
- Secretaria Municipal de Cultura: Agnaldo Adelio Eduardo
- Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado
- Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi

FISCAIS DA ATA:

- Secretaria Municipal de Saúde: Simone Aparecida Ramos Camplezi
- Secretaria Municipal de Assistência Social: Lídia Regina Martins



- c) Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Rogério Moreto de Jesus
d) Secretaria Municipal de Cultura: Rosângela Mara de Lima Freitas
e) Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi
f) Secretaria Municipal de Educação: Milton Nogima

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 08 de dezembro de 2020.

Ibiporã, 08 de dezembro de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: DIBEL ALIMENTOS LTDA - ME.

PROC. ADM. Nº. 104/2020 – Pregão Eletrônico SRP Nº. 062/2020 – ATA Nº. 441/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais de expediente.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	1	AGENDA EXECUTIVA ESPIRAL DIÁRIA Especificações Mínimas: Agenda Executiva Espiral Diária, 1 dia por página, exceto sábado e domingo, impressão do ano na capa; Bolsa: plástica; Capa: com material especial e dura; Capa Acabamento: com detalhe metalizado; espiral; folhas: com picote e pautadas; planejamento mensal; produto certificado: FSC. Formato: 129mm x 187mm; gramatura mínima : 60 g/m² número mínimo de folhas: 175 folhas.	Kizag	UN	279	16,00	4.464,00
2	1	APLICADOR DE COLA QUENTE (PISTOLA) PROFISSIONAL 100W Especificações Mínimas: chave liga/desliga. aplicador de cola quente com no mínimo 100 W de potência, para bastão de cola de silicone de 11-12 mm de diâmetro. Ideal para artesanato e reparo em geral. Bico com protetor de silicone para proteção, suporte porta pingo retrátil, gatilho anatômico Voltagem: Bivolt.	Gatte	UN	102	59,00	6.018,00
3	1	AQUARELA EM TUBOS ESTOJO COM 12 CORES Características mínimas: tinta à base de água, o estojo deve conter 12 tubos, cada um de no mínimo 5ml.	Leo	ETJ	15	22,00	330,00
14	1	CLIPS PARA PAPEL AÇO NIQUELADO 1/0 Xr Caixa contendo no mínimo 810 unidades	Xr	CX	117	5,40	631,80
15	1	CLIPS PARA PAPEL AÇO NIQUELADO 2/0 Xr Caixa contendo no mínimo 100 unidades.	Xr	CX	380	1,02	387,60
16	1	CLIPS PARA PAPEL AÇO NIQUELADO 3/0 Xr Caixa contendo no mínimo 415 unidades.	Xr	CX	156	5,35	834,60
17	1	CLIPS PARA PAPEL AÇO NIQUELADO 3/0 Xr Caixa contendo no mínimo 50 unidades.	Xr	CX	130	1,02	132,60
19	1	CLIPS PARA PAPEL AÇO NIQUELADO 8/0 Xr Caixa contendo no mínimo 137 unidades.	Xr	CX	230	5,40	1.242,00
20	1	CLIPS PARA PAPEL AÇO NIQUELADO 8/0 Xr Caixa contendo no mínimo 25 unidades.	Xr	CX	160	1,25	200,00
21	1	COLA (TINTA) RELEVO DIMENSIONAL Características mínimas: brilhante, atóxica, solúvel em água, com 35 ml, caixa com 06 cores (azul, amarela, vermelho, verde, prata e branca). Aplicações: com o próprio bico sobre tecido, madeira, papel, cerâmica, MDF, isopor, couro, gesso e cortiça. Pronta para uso.	Acrillex	CX	60	13,00	780,00
23	1	COLA BASTAO 40 GRAMAS Características mínimas: Com tampa hermética, atóxica e sem solventes. Composição: A base de éter de poliglucosídeo, aprovado pelo INMETRO.	Maripel	UN	440	1,80	792,00



Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
24	1	COLA BRANCA PVA EXTRA 1 KG Características: resistente à umidade, cor branca, odor característico, apresentar uma película transparente depois de seca, com alta resistência ao descolamento. Vida útil de 24 meses. Consumo: 220g por m2 para colagem de laminado plástico em madeiras, 700 g a 1,400kg por m2 na colagem de tacos ou parquet em cimento. Indicada para colagem de materiais porosos tais como: madeira, tacos, compensados, aglomerados, laminados decorativos, tecidos e papéis, concreto, cimento, madeira e móveis em geral. COMPOSIÇÃO: poliacetato de vinila (PVA) em dispersão aquosa. Aprovado pelo INMETRO.	Piratinga	FR	15	15,00	225,00
26	1	COLCHETES N.º 12 Características mínimas: Fabricado com chapa de aço revestido, galvanizado, caixa com 72 unidades.	Xr	CX	20	5,00	100,00
36	1	FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE 50MM X 5M Características mínimas: 50mm de largura por 5m de comprimento. Cor: preto. Para áreas internas e externas. Aplicação em escadas, rampas, pisos escorregadios como madeira, cerâmica, pedra polida, cimento, granilite, etc.	Eurocel	ROLO	360	15,00	5.400,00
38	1	FITA ADESIVA INVISIVEL 12 x 10M Características mínimas: Fita para uso em escritório, podendo ser utilizado para reparos em documentos, identificação de objetos, emendas de rasgos, decalques, etc.	Eurocel	ROLO	53	5,30	280,90
45	1	LAMINA LARGA PARA ESTILETE (TUBO C/ 10 UNIDADES) Características mínimas: 18 mm. Entregar em tubo com 10 unidades.	Leonora	TB	52	2,39	124,28
46	1	LAPIS DE COR GRANDE, 48 CORES Características mínimas: Caixa com 48 cores, produzido com madeira 100% reflorestada, atóxico. Cada lápis com 175 mm de comprimento. Aprovado pelo INMETRO.	Leo	CX	32	35,00	1.120,00
47	1	LAPIS DE COR, PONTA MACIA, 4 MM (CAIXA C/ 24 CORES) Características mínimas: Caixa com 24 cores, ponta macia, formato triangular, produto feito com madeira de reflorestamento.	Injex pen	CX	10	14,00	140,00
53	1	LIVROS INFANTIS Características mínimas: Temas: dinossauros, princesas, ben 10, avatar, etc, a definir. Tamanho: 13,5 cm por 20 cm. Com 10 (dez) páginas.	Brasil leitura	UN	195	4,90	955,50
77	1	PERFURADOR DE PAPEL 80 MM PROFISSIONAL Características mínimas: de mesa, com 2 furos e reservatório de papel plástico. Capacidade para perfurar 100 folhas. Fabricado em material metálico.	Classe	UN	15	115,00	1.725,00
86	1	PLASTICO PARA PLASTIFICACAO (80x110) MM Características mínimas: plástico para plastificação; transparente; resistente ao calor; proteção UV; Espessura: 0,07 - 175 mic. Tamanho: 80X110MM. Entregar pacote com 100 unidades.	Sm	PCTE	5	10,90	54,50
92	1	REGUA EM POLIESTIRENO 30 CM Características mínimas: Com 3 mm de espessura e 3 cm de largura.	Acrinil	UN	750	0,50	375,00
93	1	SACO PLASTICO 12 CM X 20 CM Características mínimas: translúcido em polietileno. Gramatura 0,01. Entregar pacote com 100 unidades.	Sm	PCTE	64	12,00	768,00
94	1	SACO PLASTICO 15 CM X 20 CM Características mínimas: translúcido em polietileno. Gramatura 0,005. Entregar pacote com 100 unidades.	Sm	PCTE	23	15,00	345,00

VALOR TOTAL: R\$ 27.425,78 (vinte e sete mil, quatrocentos vinte e cinco reais e setenta e oito centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 07 de dezembro de 2021.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

CONTAS: 3480, 990, 2540, 1670, 1840, 1055, 2450, 3835, 3650, 1965, 2370, 4895, 5615, 6090, 1255.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 09.001.08.244.0009.2073, 05.002.04.122.0005.2020, 07.001.13.392.0007.2046, 06.001.12.361.0006.2032, 06.001.12.365.0006.2034, 05.002.06.182.0019.2021, 07.001.13.392.0007.2045, 09.001.08.244.0009.2075, 09.001.08.244.0009.2074, 06.001.12.365.0006.2035, 07.001.13.392.0007.2044, 10.001.10.301.0010.2088, 10.001.10.302.0010.2093, 10.001.10.304.0010.2094, 06.001.12.122.0006.2025

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 936, 000, 104, 103, 515, 934, 935, 494

GESTORES DA ATA:

- Secretaria Municipal de Saúde: Paulo Roberto Zapparoli
- Secretaria Municipal de Assistência Social: Ireny Sorge Pereira do Nascimento
- Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Daniela Katiucia Correia Dourado
- Secretaria Municipal de Cultura: Agnaldo Adelio Eduardo
- Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado



f) Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi

FISCAIS DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Saúde: Simone Aparecida Ramos Camplezi
b) Secretaria Municipal de Assistência Social: Lídia Regina Martins
c) Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Rogério Moreto de Jesus
d) Secretaria Municipal de Cultura: Rosângela Mara de Lima Freitas
e) Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi
f) Secretaria Municipal de Educação: Milton Nogima

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 08 de dezembro de 2020.

Ibiporã, 08 de dezembro de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: ELMO PAPELARIA LTDA - ME.

PROC. ADM. Nº. 104/2020 – Pregão Eletrônico SRP Nº. 062/2020 – ATA Nº. 442/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais de expediente.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
28	1	ESCALIMETRO Nº01 Características mínimas: triangular, 30 cm de comprimento. Fabricado com plástico injetado.	WALEU	UN	8	17,00	136,00
33	1	ESTILETE LARGO PROFISSIONAL Características mínimas: profissional, emborrachado, com trava de rosquear, corpo interno metálico e guia interna de metal. Dimensões: 16 cm de comprimento. Lâmina de 18 mm.	BRW	UN	97	6,50	630,50
35	1	EVA PLACA DE BOLINHA Características mínimas: Dimensões: 60 cm por 40 cm. Espessura: 2 mm. Cor a definir no empenho.	HAITI	UN	680	2,75	1.870,00
48	1	LAPISEIRA TÉCNICA 0,5 MM Características mínimas: Corpo em plástico, tampa e ponta em aço inoxidável, com indicador de graduação de minas, borracha para lapiseira técnica interna na parte superior e ponta para desenho técnico 4 mm de espessura, deverá possuir clip.	GOLLER	UN	95	3,45	327,75
49	1	LAPISEIRA TÉCNICA 0,7 MM Características mínimas: Corpo em plástico, tampa e ponta em aço inoxidável, com indicador de graduação de minas, borracha para lapiseira técnica interna na parte superior e ponta para desenho técnico 4 mm de espessura, deverá possuir clip.	GOLLER	UN	81	3,45	279,45
50	1	LAPISEIRA TÉCNICA 0,9 MM Características mínimas: Corpo em plástico, tampa e ponta em aço inoxidável, com indicador de graduação de minas, borracha para lapiseira técnica interna na parte superior e ponta para desenho técnico 4 mm de espessura, deverá possuir clip.	GOLLER	UN	50	3,15	157,50
51	1	LIVRO ATA 50 FOLHAS Características mínimas: Sem margem. Informações Técnicas: Capa: papelão 697 g/m², Revestimento: papel kraft 110 g/m², Folhas internas: papel off-set 56 g/m². Dimensões do produto: 30 cm por 20 cm.	SID GRAPH	UN	50	4,99	249,50
52	1	LIVRO DE PROTOCOLO Características mínimas: Para correspondência, tamanho 1/4, capa dura. Dimensões: 153 mm x 216 mm. Com 100 folhas.	SID GRAPH	UN	183	6,73	1.231,59
91	1	QUADRO DE CORTIÇA 120 CM X 90 CM Características mínimas: Utilizado para aplicação de recados, moldura em alumínio.	CORTIARTE	UN	6	84,50	507,00
98	1	TINTA REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO 37 ML Características mínimas: tinta permanente a base de álcool. Cores a definir no empenho.	RADEX	UN	37	2,45	90,65
99	1	TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 500ML Especificações mínimas: Tinta, para reabastecer pincéis de quadro branco, à base de corantes e solventes; Não tóxica; Frasco 500 ml; Cores: azul, preta e vermelha.	BRW	FR	18	57,40	1.033,20

VALOR TOTAL: R\$ 6.513,14 (seis mil, quinhentos e treze reais e quatorze centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias.



PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 07 de dezembro de 2021.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

CONTAS: 3480, 990, 2540, 1670, 1840, 1055, 2450, 3835, 3650, 1965, 2370, 4895, 5615, 6090, 1255.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 09.001.08.244.0009.2073, 05.002.04.122.0005.2020, 07.001.13.392.0007.2046, 06.001.12.361.0006.2032, 06.001.12.365.0006.2034, 05.002.06.182.0019.2021, 07.001.13.392.0007.2045, 09.001.08.244.0009.2075, 09.001.08.244.0009.2074, 06.001.12.365.0006.2035, 07.001.13.392.0007.2044, 10.001.10.301.0010.2088, 10.001.10.302.0010.2093, 10.001.10.304.0010.2094, 06.001.12.122.0006.2025

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 936, 000, 104, 103, 515, 934, 935, 494

GESTORES DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Saúde: Paulo Roberto Zapparoli
- b) Secretaria Municipal de Assistência Social: Ireny Sorge Pereira do Nascimento
- c) Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Daniela Katiucia Correia Dourado
- d) Secretaria Municipal de Cultura: Agnaldo Adelio Eduardo
- e) Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado
- f) Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi

FISCAIS DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Saúde: Simone Aparecida Ramos Camplezi
- b) Secretaria Municipal de Assistência Social: Lídia Regina Martins
- c) Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Rogério Moreto de Jesus
- d) Secretaria Municipal de Cultura: Rosangela Mara de Lima Freitas
- e) Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi
- f) Secretaria Municipal de Educação: Milton Nogima

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 08 de dezembro de 2020.

Ibiaporã, 08 de dezembro de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiaporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE - ME.

PROC. ADM. Nº. 104/2020 – Pregão Eletrônico SRP Nº. 062/2020 – ATA Nº. 443/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais de expediente.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
9	1	BORRACHA BRANCA PARA DESENHOS TÉCNICOS Borracha plástica com elevado nível de qualidade, mais deslizando fórmula que deixa poucos resíduos. Para papel e película, sem latex. Tamanho mínimo: 6,3x2,3x1,3cm	RED BOR	UN	12	3,44	41,28
10	1	CAIXA ARQUIVO PARA PASTAS SUSPENSAS Características mínimas: caixa fabricada em polipropileno, espessura de mínima de 2 mm; arquivo estreito; dimensões aproximadas de 16,4 x 43 x 27,1 cm; cor preta.	DELLO	UN	8	29,77	238,16
11	1	CARTÃO PONTO Características mínimas: quinzenal em conformidade com a Portaria MTB n.º 3.162 de 08/09/82 e 3.081 de 14/04/84. Entregar em pacote com 100 unidades.	SD	UN	6.400	0,10	640,00
22	1	COLA BASTÃO 10G Características mínimas: Com tampa hermética, atóxica e sem solventes. Composição: A base de éter de poliglucosídeo, aprovado pelo INMETRO.	LYKE	UN	220	1,29	283,80
31	1	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29 MM - 200 FOLHAS A4 (56 ESPIRAS) Características mínimas: Tamanho 29 mm, 200 folhas de 75 g/m2, tamanho A4, fabricado em PVC semirrígidos. Diversas cores.	LASSANE	UN	100	0,55	55,00
32	1	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50 MM - 450 FOLHAS A4 (56 ESPIRAS) Características mínimas: Tamanho 50mm - 450 FOLHAS A4. Fabricado em PVC semirrígidos. Diversas Cores.	LASSANE	UN	110	1,52	167,20



Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
40	1	FITA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO 70MM x 200M Características mínimas: em polietileno de baixa densidade sem adesivo, 70mm de largura por 200m de comprimento. Zebrada preta e amarela. Para isolamento de áreas.	ECOCONVERTER	ROLO	523	6,75	3.530,25
62	1	PAPEL DE PRESENTE 100 X 70 CM Características mínimas: Temas diversos (masculino e feminino). Cores a definir no empenho.	VMP	FL	420	2,39	1.003,80
69	1	PAPEL SULFITE OFÍCIO 2 Características mínimas: branco, pacote com 500 folhas. Gramatura: 75g/m². Dimensões: 216 mm x 330 mm.	LION	PCTE	10	20,45	204,50
75	1	PASTA SANFONA Características mínimas: Tamanho ofício grande, 28 cm x 38 cm plástica. Com 31 divisões.	ACP	UN	71	38,99	2.768,29
76	1	PASTA TIPO ARQUIVO SUSPensa COM SANFONA LATERAL Características mínimas: 36 cm de largura x 22 cm de altura x 4 cm. Largura da sanfona confeccionada em cartão marmorizado plastificada. Deve possuir vareta de aço com encaixe entre 41/42 cm, ponteiras de nylon, acampanhado de visor para leitura em dois ângulos e etiquetas.	TP PASTAS	UN	2.050	6,17	12.648,50
78	1	PERFURADOR PARA ENCADERNAÇÃO Para encadernações com espiral, que permite perfurações de 12 a 15 fis por vez, que contém ajuste de margem e profundidade, além de gaveta para depósito de resíduos, tornando as perfurações simples e precisas. Perfuração redonda. Tamanho de mesa 350x320mm. Papel Ofício 2 - 54 furos. Papel A4 - 50 furos. Carta - 35 furos.	LASSANE	UN	2	500,53	1.001,06
80	1	PINCEL REDONDO E MACIO PARA AQUARELA N° 03	ROMA	UN	10	21,25	212,50
83	1	PISTOLA DE COLA QUENTE Características mínimas: sistema eletrônico de aquecimento. Ponta de metal. Botão de liga e desliga. Bi-volt automático. Aprovado pelo INMETRO. Potência aproximada: 23W Temperatura de operação 193°C. Espessura Bastão: 11,0 ~ 11,5mm.	KIT	UN	140	17,44	2.441,60

VALOR TOTAL: R\$ 25.235,94 (vinte e cinco mil, duzentos trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos).

PRazo DE ENTREGA: 15 Dias.

PRazo DE VIGÊNCIA DA ATA: 07 de dezembro de 2021.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

CONTAS: 3480, 990, 2540, 1670, 1840, 1055, 2450, 3835, 3650, 1965, 2370, 4895, 5615, 6090, 1255.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 09.001.08.244.0009.2073, 05.002.04.122.0005.2020, 07.001.13.392.0007.2046, 06.001.12.361.0006.2032, 06.001.12.365.0006.2034, 05.002.06.182.0019.2021, 07.001.13.392.0007.2045, 09.001.08.244.0009.2075, 09.001.08.244.0009.2074, 06.001.12.365.0006.2035, 07.001.13.392.0007.2044, 10.001.10.301.0010.2088, 10.001.10.302.0010.2093, 10.001.10.304.0010.2094, 06.001.12.122.0006.2025

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 936, 000, 104, 103, 515, 934, 935, 494

GESTORES DA ATA:

- Secretaria Municipal de Saúde: Paulo Roberto Zapparoli
- Secretaria Municipal de Assistência Social: Ireny Sorge Pereira do Nascimento
- Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Daniela Katiucia Correia Dourado
- Secretaria Municipal de Cultura: Agnaldo Adelio Eduardo
- Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado
- Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi

FISCAIS DA ATA:

- Secretaria Municipal de Saúde: Simone Aparecida Ramos Camplezi
- Secretaria Municipal de Assistência Social: Lídia Regina Martins
- Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Rogério Moreto de Jesus
- Secretaria Municipal de Cultura: Rosângela Mara de Lima Freitas
- Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi
- Secretaria Municipal de Educação: Milton Nogima

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 08 de dezembro de 2020.

Ibiporã, 08 de dezembro de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO



EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: MIX ATACADO EIRELI.

PROC. ADM. Nº. 104/2020 – Pregão Eletrônico SRP Nº. 062/2020 – ATA Nº. 444/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais de expediente.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
5	1	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO PARA REGISTRO DE PONTO ELETRÔNICO Configurações mínimas: Papel térmico de 56 g/m ² a 60 g/m ² ; Medida: 57 mm de largura x 300 metros de comprimento; Tubete (espessura aproximada): 13 mm; Média de impressão de 4000 tickets; Garantia: 5 anos após a impressão. Este documento deve atender a Portaria nº 1510/2009 do Ministério do Trabalho e Emprego.	REGISPEL	BOB	250	21,00	5.250,00
7	1	BOLA DE ISOPOR 200 MM	STYROCORT	UN	80	4,15	332,00
8	1	BOLA DE ISOPOR 75 MM	STYROCORT	UN	50	0,70	35,00
13	1	CLIPS BORBOLETA NIQUELADO 65 MM Características mínimas: Tipo borboleta, niquelado, 65 mm. Caixa com no mínimo 12 unidades.	BACCHI	CX	255	2,67	680,85
29	1	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09 MM - 50 FOLHAS A4 (56 ESPIRAS) Características mínimas: Tamanho 09 mm. Comp. 35x larg. 10 x Alt. 5. Fabricado em PVC semirrígidos. Diversas Cores.	PLASPIRAL	UN	225	0,12	27,00
30	1	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17 MM - 100 FOLHAS A4 (56 ESPIRAS) Características mínimas: Tamanho 17mm. Comp. 35x larg. 10 x Alt. 5. Fabricado em PVC semirrígidos. Diversas Cores.	PLASPIRAL	UN	225	0,22	49,50
54	1	LOUSA QUADRO BRANCO MOLDURA DE ALUMINIO 30 X 40 CM Características mínimas: Tela em chapa de fibra de madeira. Tela de madeira revestido com fórmica branca brilhante, moldura em alumínio polido (medida: 12 mm x 6 mm). Dimensões: 30 x 40 cm. Largura: 1,00 cm. Comprimento: 40,00 cm. Orifícios na moldura para fixação de parafusos na parede, apoio para apagador e pincéis.	SOUZA	UN	4	35,00	140,00
68	1	PAPEL SULFITE A3 Características mínimas: Formato: 297 mm x 420 mm, com gramatura de 75 g/m ² . Pacote com 500 folhas.	REPORT	PCTE	33	35,82	1.182,06
84	1	PLACA DE ISOPOR 100 X 50 X 2 CM Características mínimas: Dimensões: 100 cm de comprimento por 50 cm de largura. Espessura de 2 cm.	PLACTERM	UN	81	6,59	533,79
85	1	PLACA DE ISOPOR 100 X 50 X 5 CM Características mínimas: Dimensões: 100 cm de comprimento por 50 cm de largura. Espessura de 5 cm.	PLACTERM	UN	32	15,97	511,04
100	1	TINTA TRIDIMENSIONAL RELEVO 3D FOSCA Tinta Dimensional Relevo 3D, Fosca, 35ml, Pode ser aplicada sobre qualquer tipo de material poroso e aderente, como tecidos de algodão, madeira, cerâmica, gesso, papel, papelão, isopor, etc, Resistente a lavagens e não tóxica.	ACRILEX	UN	130	2,61	339,30

VALOR TOTAL: R\$ 9.080,54 (nove mil, oitenta reais e cinquenta e quatro centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 07 de dezembro de 2021.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

CONTAS: 3480, 990, 2540, 1670, 1840, 1055, 2450, 3835, 3650, 1965, 2370, 4895, 5615, 6090, 1255.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 09.001.08.244.0009.2073, 05.002.04.122.0005.2020, 07.001.13.392.0007.2046, 06.001.12.361.0006.2032, 06.001.12.365.0006.2034, 05.002.06.182.0019.2021, 07.001.13.392.0007.2045, 09.001.08.244.0009.2075, 09.001.08.244.0009.2074, 06.001.12.365.0006.2035, 07.001.13.392.0007.2044, 10.001.10.301.0010.2088, 10.001.10.302.0010.2093, 10.001.10.304.0010.2094, 06.001.12.122.0006.2025

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 936, 000, 104, 103, 515, 934, 935, 494

GESTORES DA ATA:

- Secretaria Municipal de Saúde: Paulo Roberto Zapparoli
- Secretaria Municipal de Assistência Social: Ireny Sorge Pereira do Nascimento
- Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Daniela Katiucia Correia Dourado
- Secretaria Municipal de Cultura: Agnaldo Adelio Eduardo



- e) Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiúcia Correia Dourado
f) Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi

FISCAIS DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Saúde: Simone Aparecida Ramos Camplezi
b) Secretaria Municipal de Assistência Social: Lídia Regina Martins
c) Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Rogério Moreto de Jesus
d) Secretaria Municipal de Cultura: Rosângela Mara de Lima Freitas
e) Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi
f) Secretaria Municipal de Educação: Milton Nogima

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 08 de dezembro de 2020.

Ibiporã, 08 de dezembro de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA EPP.

PROC. ADM. Nº. 104/2020 – Pregão Eletrônico SRP Nº. 062/2020 – ATA Nº. 445/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de materiais de expediente.

Lote	Item	Descrição do produto	Marca do produto	Unidade de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
25	1	COLA GLITER Características mínimas: brilhante, atóxica, solúvel em água, com 23 gramas, caixa com 06 cores (azul, amarela, vermelho, verde, prata e branca). Aplicações: com o próprio bico sobre tecido, madeira, papel, cerâmica, MDF, isopor, couro, gesso e cortiça. Pronta para uso.	Lyke	CX	220	4,86	1.069,20
37	1	FITA ADESIVA DUPLA FACE Características mínimas: Dimensões: 12 mm por 30 m. Fabricada em polipropileno, adesiva em suas duas faces, indicada para colagens em locais de difícil aderência e ideal para colagens em plástico e metais. Papel silicônico (antiaderente) tratado de ambos os lados.	Neomundi	ROLO	145	2,53	366,85
39	1	FITA ADESIVA INVISÍVEL 25 MM X 65 M Características mínimas: Fita para uso em escritório, podendo ser utilizado para reparos em documentos, identificação de objetos, emendas de rasgos, decalques, etc.	Neomundi	ROLO	160	30,00	4.800,00
41	1	GRAMPEADOR DE MESA Características mínimas: Grampear até 25 folhas (papel 75g/m²). Grampos compatíveis: 24/6 e 26/6. Alcance 11c m. Cor: Preto. Material: Base plástica com o corpo de estrutura metálica. Dimensões: comprimento: 20 cm, altura: 8 cm e largura: 4,5 cm. Garantia de 6 meses.	Neomundi	UN	134	20,10	2.693,40
42	1	GRAMPO TIPO TRILHO 80 MM ROMEU E JULIETA Características mínimas: Caixa com 50 jogos. Cor: Prata. Fabricado em material metálico. Dimensões: 9 cm de comprimento, 1,9 cm de largura e 3 cm de espessura. Sem rebarbas. Capacidade para 300 folhas.	Lyke	CX	23	5,86	134,78
44	1	LAMINA FINA PARA ESTILETE (TUBO C/ 10 UNIDADES) Características mínimas: 09 mm. Entregar em tubo com 10 unidades.	Hansa	TB	32	1,53	48,96
58	1	PAPEL CANSON - A3 Características Mínimas: fibra de 60% algodão e, 40% celulose. Gramatura 160 g/m². Tipo A3. Bloco com 20 folhas.	Neomundi	BL	90	9,00	810,00
59	1	PAPEL CANSON A4 Características mínimas: fibra de 60% algodão e, 40% celulose o que aumenta sua durabilidade e flexibilidade. Gramatura 160 g/m². Tipo A4. Bloco com 20 folhas.	Neomundi	BL	40	7,79	311,60
81	1	PINCEL REDONDO E MACIO PARA AQUARELA Nº 04	Fokinho	UN	10	0,72	7,20
82	1	PINCEL REDONDO E MACIO PARA AQUARELA Nº 08	Fokinho	UN	10	0,81	8,10

VALOR TOTAL: R\$ 10.250,09 (dez mil, duzentos e cinquenta reais e nove centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 07 de dezembro de 2021.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.



CONTAS: 3480, 990, 2540, 1670, 1840, 1055, 2450, 3835, 3650, 1965, 2370, 4895, 5615, 6090, 1255.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 09.001.08.244.0009.2073, 05.002.04.122.0005.2020, 07.001.13.392.0007.2046, 06.001.12.361.0006.2032, 06.001.12.365.0006.2034, 05.002.06.182.0019.2021, 07.001.13.392.0007.2045, 09.001.08.244.0009.2075, 09.001.08.244.0009.2074, 06.001.12.365.0006.2035, 07.001.13.392.0007.2044, 10.001.10.301.0010.2088, 10.001.10.302.0010.2093, 10.001.10.304.0010.2094, 06.001.12.122.0006.2025

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 936, 000, 104, 103, 515, 934, 935, 494

GESTORES DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Saúde: Paulo Roberto Zapparoli
- b) Secretaria Municipal de Assistência Social: Ireny Sorge Pereira do Nascimento
- c) Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Daniela Katiucia Correia Dourado
- d) Secretaria Municipal de Cultura: Agnaldo Adelio Eduardo
- e) Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado
- f) Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi

FISCAIS DA ATA:

- a) Secretaria Municipal de Saúde: Simone Aparecida Ramos Camplezi
- b) Secretaria Municipal de Assistência Social: Lídia Regina Martins
- c) Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Rogério Moreto de Jesus
- d) Secretaria Municipal de Cultura: Rosangela Mara de Lima Freitas
- e) Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi
- f) Secretaria Municipal de Educação: Milton Nogima

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 08 de dezembro de 2020.

Ibiporã, 08 de dezembro de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: SUPER FRIO EQUIPAMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME.

PROC. ADM. Nº: 156/2020 – **Pregão Eletrônico Nº:** 074/2020 – **CONTRATO Nº:** 447/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de equipamentos e utensílios domésticos para a panificadora comunitária.

VALOR TOTAL: R\$ 10.120,00 (dez mil, cento e vinte reais)

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 de dezembro de 2021.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 8040, 8045.

FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 14.001.11.333.0014.2120.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 824

GESTORA DO CONTRATO: Maria Romana Moretto Bianco (Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária).

FISCAL DO CONTRATO: Patrícia Santos Manoel (Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de dezembro de 2020.

IBIPORÃ, 08 de dezembro de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.



CONTRATADA: PASCOAL OLIVEIRO FELIZE - ME.

PROC. ADM. Nº. 114/2020 – **Pregão Eletrônico Nº.** 069/2020 – **CONTRATO Nº.** 448/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de cartões de identificação (crachás) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas.

VALOR TOTAL: R\$ 1.247,50 (um mil, duzentos quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 de dezembro de 2021.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 7445

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 16.001.04.128.0016.2126

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000

GESTORA DO CONTRATO: Livia Lumiko Suguihiro (Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas)

FISCAL DO CONTRATO: Sandra Aparecida Vieira da Silva (Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de dezembro de 2020.

IBIPORÃ, 08 de dezembro de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: EL SHEIK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.

PROC. ADM. Nº. 056/2020 – Pregão Eletrônico SRP Nº. 041/2020 – CONTRATO Nº. 446/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, referente ao saldo da Ata de Registro de Preços nº 320/2020 para atender as Secretarias Municipais de Ibiporã.

VALOR TOTAL: R\$ 304.103,17 (trezentos e quatro mil, cento e três reais e dezessete centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 de agosto de 2021.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 2540, 6965, 1055, 2710, 1595, 5615, 2450, 2300, 1600, 7060, 4895, 6415, 6865, 990.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 07.001.13.392.0007.2046, 13.001.22.661.0013.2116, 05.002.06.182.0019.2021, 08.001.15.122.0008.2050, 06.001.12.361.0006.2031, 10.001.10.302.0010.2093, 07.001.13.392.0007.2045, 07.001.13.391.0007.2047, 14.001.11.122.0014.2117, 10.001.10.301.0010.2088, 10.001.10.305.0010.2095, 12.002.27.812.0012.2114, 05.002.04.122.0005.2020.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000, 111, 494, 515.

GESTORES DO CONTRATO:

- a) Secretaria Municipal de Saúde: Paulo Roberto Zapparoli
- b) Secretaria Municipal de Assistência Social: Ireny Sorge Pereira do Nascimento;
- c) Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação: Diogo Francisco Perez
- d) Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado
- e) Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros) Daniela Katiucia Dourado;
- f) Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi;
- g) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Agnaldo Adélio Eduardo;
- h) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Maria Romana Moretto Bianco;
- i) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Claudia Rejiane C. A. Guandalini;
- j) Secretaria Municipal de Indústria e Comércio: Antonio Antonholi.

FISCAIS DO CONTRATO:

- a) Secretaria Municipal de Saúde: Aciara Prudente da Silva, Anna Lucia de Azevedo e Vanessa Cristina Luquini;
- b) Secretaria Municipal de Assistência Social: Vanda Aparecida Dias Silva;
- c) Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação: Valéria Borges Breda;
- d) Secretaria Municipal de Administração: Clarisse Yamauchi;
- e) Secretaria Municipal de Administração (Corpo de Bombeiros): Rogerio Moretto de Jesus;
- f) Secretaria Municipal de Educação: Cristhiane Moya Pereira Ludwig;
- g) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: Maria Lígia de Souza;
- h) Secretaria Municipal do Trabalho e Economia Solidária: Jocélia Maria Gâmbaro;
- i) Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer: Cleber de Jesus A. Ludwig;
- j) Secretaria Municipal de Indústria e Comércio: Lilian Mara Góvea.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de dezembro de 2020.

IBIPORÃ, 07 de dezembro de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO

PROMITENTE VENDEDOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

PROMITENTE COMPRADOR: RP IMPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA.

PROC. ADM. Nº. 163/2018 – Concorrência Nº. 004/2018 – Contrato Nº. 294/2018.

OBJETO: O Contrato tem por objeto a ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS DE PROPRIEDADE DESTE MUNICÍPIO PARA INSTALAÇÃO DE INDÚSTRIAS, composto pela área de terra medindo 2.860,86 m² constituído pelo lote 01-I da quadra 01 do Condomínio Industrial Ibiporã, aprovado pela Lei Municipal nº 2.921/2018.

O presente termo objetiva:

- O presente termo tem por objeto a rescisão unilateral do Contrato nº. 294/2018 do Lote 01-I, Quadra 01 com área de 2.860,86m² do Condomínio Empresarial Ibiporã, celebrado com a empresa RP IMPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA., em consonância com o disposto no artigo 78, inciso I c/c artigo 79, inciso I, da Lei nº 8.666/93, bem como na cláusula sexta do Contrato, e Artigos 4º, 6º e 9º da Lei 2049/2006, e demais fundamentos externados no processo administrativo Protocolo nº 9857/2020, Parecer nº 013/2020 da Comissão Especial Permanente,



Relatório Fiscal de Contrato de 28/10/2020 e Relatório do Gestor do Contrato/Secretario de Ind. e Comércio de 19/11/2020 com despacho do Chefe do Poder Executivo.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO

PROMITENTE VENDEDOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

PROMITENTE COMPRADOR: RP IMPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA.

PROC. ADM. Nº. 163/2018 – **Concorrência Nº.** 004/2018 – **Contrato Nº.** 314/2018.

OBJETO: O Contrato tem por objeto a **ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS DE PROPRIEDADE DESTA MUNICIPALIDADE PARA INSTALAÇÃO DE INDÚSTRIAS**, composto pela área de terra medindo 2.603,60 m² constituído pelo lote 01-J da quadra 01 do Condomínio Industrial Ibiporã, aprovado pela Lei Municipal nº 2.921/2018.

O presente termo objetiva:

- O presente termo tem por objeto a **rescisão unilateral do Contrato nº. 314/2018 do Lote 01-J, Quadra 01 com área de 2.603,60m² do Condomínio Empresarial Ibiporã**, celebrado com a empresa **RP IMPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA.**, em consonância com o disposto no artigo 78, inciso I c/c artigo 79, inciso I, da Lei nº 8.666/93, bem como na cláusula sexta do Contrato, e Artigos 4º, 6º e 9º da Lei 2049/2006, e demais fundamentos externados no processo administrativo Protocolo nº 9857/2020, Parecer nº 013/2020 da Comissão Especial Permanente, Relatório Fiscal de Contrato de 28/10/2020 e Relatório do Gestor do Contrato/Secretario de Ind. e Comércio de 19/11/2020 com despacho do Chefe do Poder Executivo.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL



Departamento de Gestão de Pessoas

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 038/2020

Teste Seletivo - Edital nº. 075/2020

Edital de Convocação nº. 131/2020

Contratante: **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ.**

Contratado: **CLAUDINEY WILSON RODRIGUES – Matrícula: 7693.1**

Objeto: **CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO.**

Vigência do Contrato: **01/12/2020 a 30/11/2021**

Cargo: **Técnico de Enfermagem**

Salário Inicial: **R\$ 1.687,66 (Um mil, seiscentos e oitenta e sete reais e sessenta e seis centavos).**

Carga Horária: **30(trinta) horas semanais**

Órgão: **Secretaria Municipal de Saúde**

Ibiporã-PR, ao 1º dia do mês de dezembro de 2020.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

Prefeito do Município

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 039/2020

Teste Seletivo - Edital nº. 075/2020

Edital de Convocação nº. 127/2020

Contratante: **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ.**

Contratado: **IVONETE APARECIDA CARVALHO CARNEIRO – Matrícula: 7694.1**

Objeto: **CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO.**

Vigência do Contrato: **01/12/2020 a 30/11/2021**

Cargo: **Técnico de Enfermagem**

Salário Inicial: **R\$ 1.687,66 (Um mil, seiscentos e oitenta e sete reais e sessenta e seis centavos).**

Carga Horária: **30(trinta) horas semanais**

Órgão: **Secretaria Municipal de Saúde**

Ibiporã-PR, ao 1º dia do mês de dezembro de 2020.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

Prefeito do Município



Departamento de Licitação

AVISO DE ERRATA

Comunicamos a todos os interessados que se encontra disponível no sítio oficial do município, para *download*, a íntegra da publicação desta **ERRATA**, ref. **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2020 - PMI**, Processo Administrativo Nº 100/2020. Em face das alterações, **a nova data de abertura fica prorrogada, conforme aviso de errata disponível no endereço eletrônico: <http://portaltransparencia.ibipora.pr.gov.br/licitacao>**. Informações: Rua Pe. Vitoriano Valente, nº 540, Centro, Ibiporã - PR. Horário de atendimento das 8h00 às 17h00. Ibiporã, 07 de dezembro de 2020. **João Toledo Coloniezi** – Prefeito Municipal.

REAVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra reaberta a licitação a seguir: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2020 – PMI**, Processo Administrativo nº 83/2020, ref. aquisição de materiais e ferragens para serviços de serralheria. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 08 de dezembro de 2020. **João Toledo Coloniezi** – Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2020 – PMI**, Processo Administrativo nº 182/2020, ref. **aquisição de ambulância e veículo de 07 (sete) lugares**. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 08 de dezembro de 2020. **João Toledo Coloniezi** – Prefeito Municipal.



Samae

PORTARIA Nº 141/2020

O Diretor-Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Ibiporã, no uso das atribuições que lhe são conferidas, conforme o disposto no Artigo 99 da Lei nº 2.236, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã; requerimento protocolado sob nº 362/2020 e perícia nº 17261,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor VALDECIR APARECIDO CUSTÓDIO DA SILVEIRA, matrícula 275-1, lotado no setor de Operação e Manutenção do Sistema de Esgoto, ocupante do cargo de Agente de Operações, 62 (sessenta e dois) dias de Licença para Tratamento de Saúde, a partir de 31 de outubro de 2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Ibiporã-PR, 03 de dezembro de 2020.

EDIVALDO DE PAULA
Diretor-Presidente

PORTARIA Nº 142/2020

O Diretor-Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Ibiporã, no uso das atribuições que lhe são conferidas, conforme o disposto no Artigo 99 da Lei nº 2.236, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã, requerimento protocolado sob nº 363/2020 e perícia nº 17306,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor JOÃO GUMIERO, matrícula 115-1, lotado no setor de Operação e Manutenção do Sistema de Esgoto, ocupante do cargo de Agente de Operações, prorrogação por 90 (noventa) dias da Licença para Tratamento de Saúde, a partir de 1º de dezembro de 2020.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições contrárias.

Ibiporã-PR, 03 de dezembro de 2020.

EDIVALDO DE PAULA
Diretor-Presidente



Secretaria de Obras

Folha nº - 01/01

DECRETO Nº. – 540/2020, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, em conformidade com o contido no requerimento protocolado sob nº. – 2.800/2020.

DECRETA:

Art.1º Fica aprovado de conformidade com a legislação vigente, o Projeto de SUBDIVISÃO do Lote 09-A (ZERO NOVE-A) da Quadra A ("A") da Planta do Loteamento denominado de VILA DONA BEATRIZ – Ibiporã PR., medindo 913,01M2 (NOVECIENTOS E TREZE VÍRGULA UM METROS QUADRADOS), ficando os mesmos com as seguintes denominações e metragens:

LOTE 09-A.....MEDINDO 835,79M2
LOTE 09-A-PARTE.....MEDINDO 77,22M2

Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GUILHERME VICENTINE JUNIOR

Secretário Interino Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação e Viação

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito Municipal

Edilson - 1085

Folha nº - 01/01

DECRETO Nº. – 541/2020, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, em conformidade com o contido no requerimento protocolado sob nº. – 2.800/2020.

DECRETA:

Art.1º Fica aprovado de conformidade com a legislação vigente, o Projeto de SUBDIVISÃO do Lote 10-A (DEZ-A) da Quadra A ("A") da Planta do Loteamento denominado de VILA DONA BEATRIZ – Ibiporã PR., medindo 254,26M2 (DUZENTOS CINQUENTA E QUATRO VÍRGULA VINTE E SEIS METROS QUADRADOS), ficando os mesmos com as seguintes denominações e metragens:

LOTE 10-A.....MEDINDO 237,32M2
LOTE 10-A-PARTE.....MEDINDO 16,94M2



Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GUILHERME VICENTINE JUNIOR

Secretário Interino Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação e Viação

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito Municipal

Edilson - 1085

Folha nº - 01/01

DECRETO Nº. – 542/2020, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, em conformidade com o contido no requerimento protocolado sob nº. – 2.800/2020.

DECRETA:

Art.1º Fica aprovado de conformidade com a legislação vigente, o Projeto de SUBDIVISÃO do Lote 11 (ONZE) da Quadra B ("B") da Planta do Loteamento denominado de VILA DONA BEATRIZ – Ibiporã PR., medindo 1.651,54M2 (UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E UM VÍRGULA CINQUENTA E QUATRO METROS QUADRADOS), ficando os mesmos com as seguintes denominações e metragens:

LOTE 11.....MEDINDO 1.626,63M2

LOTE 11-PARTE.....MEDINDO 24,91M2

Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GUILHERME VICENTINE JUNIOR

Secretário Interino Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação e Viação

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito Municipal

Edilson - 1085



DECRETO Nº. – 543/2020, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, em conformidade com o contido no requerimento protocolado sob nº. – 2.800/2020.

DECRETA:

Art.1º Fica aprovado de conformidade com a legislação vigente, o Projeto de SUBDIVISÃO do Lote 12-A (DOZE-A) da Quadra B ("B") da Planta do Loteamento denominado de VILA DONA BEATRIZ – Ibiporã PR., medindo 359,28M2 (TREZENTOS CINQUENTA E NOVE VÍRGULA VINTE E OITO METROS QUADRADOS), ficando os mesmos com as seguintes denominações e metragens:

LOTE 12-A.....MEDINDO 331,10M2

LOTE 12-A-PARTE.....MEDINDO 28,18M2

Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GUILHERME VICENTINE JUNIOR

Secretário Interino Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação e Viação

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito Municipal

Edilson - 1085

Folha nº - 01/01

DECRETO Nº. – 544/2020, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, em conformidade com o contido no requerimento protocolado sob nº. – 2.800/2020.

DECRETA:

Art.1º Fica aprovado de conformidade com a legislação vigente, o Projeto de SUBDIVISÃO do Lote 12-B (DOZE-B) da Quadra B ("B") da Planta do Loteamento denominado de VILA DONA BEATRIZ – Ibiporã PR., medindo 589,92M2 (QUINHENTOS E OITENTA E NOVE VÍRGULA NOVENTA E DOIS METROS QUADRADOS), ficando os mesmos com as seguintes denominações e metragens:

LOTE 12-B.....MEDINDO 482,96M2

LOTE 12-B-PARTE.....MEDINDO 106,96M2

Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.



GUILHERME VICENTINE JUNIOR

Secretário Interino Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação e Viação

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito Municipal

Edilson - 1085

Folha nº - 01/01

DECRETO Nº. – 545/2020, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, em conformidade com o contido no requerimento protocolado sob nº. – 2.800/2020.

DECRETA:

Art.1º Fica aprovado de conformidade com a legislação vigente, o Projeto de SUBDIVISÃO do Lote 12-C (DOZE-C) da Quadra B ("B") da Planta do Loteamento denominado de VILA DONA BEATRIZ – Ibiporã PR., medindo 1.055,62M2 (UM MIL CINQUENTA E CINCO VÍRGULA SESSENTA E DOIS METROS QUADRADOS), ficando os mesmos com as seguintes denominações e metragens:

LOTE 12-C.....MEDINDO 903,28M2
LOTE 12-C-PARTE.....MEDINDO 152,34M2

Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GUILHERME VICENTINE JUNIOR

Secretário Interino Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação e Viação

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito Municipal

Edilson - 1085



DECRETO Nº. – 546 /2020, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, em conformidade com o contido no requerimento protocolado sob nº. – 2.800/2020.

DECRETA:

Art.1º Fica aprovado de conformidade com a legislação vigente, o Projeto de SUBDIVISÃO do Lote 12 (DOZE) da Quadra B ("B") da Planta do Loteamento denominado de VILA DONA BEATRIZ – Ibiporã PR., medindo 725,48M2 (SETECENTOS E VINTE E CINCO VÍRGULA QUARENTA E OITO METROS QUADRADOS), ficando os mesmos com as seguintes denominações e metragens:

LOTE 12.....MEDINDO 633,22M2

LOTE 12-PARTE.....MEDINDO 92,26M2

Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GUILHERME VICENTINE JUNIOR

Secretário Interino Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação e Viação

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito Municipal

Edilson - 1085

Folha nº - 01/01

DECRETO Nº. – 548/2020, 08 DE DEZEMBRO DE 2020.

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ**, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, em conformidade com o contido no requerimento protocolado sob nº. – 7.953/2020.

DECRETA:

Art.1º Fica aprovado de conformidade com a legislação vigente, o Projeto de ANEXAÇÃO dos Lotes: nº: 01-02-03-A-03 (ZEROUM-ZERODOIS-ZEROTRÊS-A-ZERO TRÊS) MEDINDO 13.025,16M2 (TREZE MIL VINTE E CINCO VÍRGULA DEZESSEIS METROS QUADRADOS), 01-A (ZERO UM-A) MEDINDO 3.115,06M2 (TRÊS MIL CENTO E QUINZE VÍRGULA SEIS METROS QUADRADOS) e 04 (ZERO QUATRO) MEDINDO 3.000,00M2 (TRÊS MIL METROS QUADRADOS), da QUADRA Nº 02 (ZERO DOIS) ambos do Loteamento denominado: EMPRESARIAL NENÉ FAVORETTO em Ibiporã/Pr, ficando o mesmo com a seguinte denominação e metragem:

LOTE Nº 01-04.....MEDINDO 19.140,22M2

Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.



GUILHERME VICENTINE JUNIOR

Secretário Interino Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação e Viação

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito Municipal

Edilson - 1085

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da **PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ**
(CNPJ 76.244.961/0001-03)

Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo : Marlon Dias Pereira
Jornalista: Caroline Vicentini
Diagramação: Danilo Augusto da Silva Pomin

Contato: (43) 3178 8440
e-mail: atosoficiais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais